la previsión por incobrabilidad de dichas garantías se expone en la cuenta “Previsión por 
Deudores Incobrables sobre Garantías Afrontadas” regularizadora del rubro “Créditos por 
Servicios Prestados” del Activo del Fondo de Riesgo. Al 30 de septiembre de 2025 y 31 de 
diciembre de 2024 la mencionada previsión asciende a 237.620.495 (doscientos treinta y siete 
millones seiscientos veinte mil cuatrocientos noventa y cinco) y 25.732.098 (veinte cinco 
millones setecientos treinta y dos mil noventa y ocho), respectivamente.  

Al mismo tiempo, el artículo mencionado ut-supra establece la obligatoriedad de retirar del 
Fondo de Riesgo Contingente aquellos créditos que de acuerdo a los parámetros 
mencionados alcancen una previsión del 100%, imputando el saldo respectivo en las Cuentas